[image: ]

          INDICAÇÃO Nº  829/2021

                        ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal,  limpeza do mato alto na Rua Vicente Logato, no bairro Vila Belém, conforme especifica:

        	  Senhor Presidente:

	CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado mais de uma vez por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

                       CONSIDERANDO que o local encontra-se com o mato alto nas ruas, causando transtornos aos pedestres e demais assistidos que utilizam deste acesso, necessitando de limpeza urgente, conforme fotos em anexo;

  INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie a limpeza do mato alto próximo as calçadas até o final da rua.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, a pedido de munícipes a possibilidade da limpeza na Rua Vicente Logato no bairro Vila Belém.

        SALA DAS SESSÕES, 02 de Junho de 2021.

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1467/2021 - 08/06/2021 08:19